
⑤　北信越地区

１．地区総会 日時 　場所　　

議題等

1

2

3

4

5

6

２．地区大会
　　　(誌上開催)

日時 　場所　　

名称

主題

講演 演題名

講演 講師名 職名等

内容

３．主な会議　等

日時 　場所　

1

2

3

4

４．特記事項（特色ある活動、新たな事業など）

５．地区の課題

③地区大会の
在り方

会員数の減少等に伴う地区大会の簡素化・スリム化

・令和３年２月末～３月にかけての北信越各県会長会議、富山県高Ｐ連役員会な
どの協議を経て、北信越大会の誌上開催を決定し、４月８日付けで各県に連絡
した。
・今大会から分科会に分かれずに、会場で各県１校(計５校)が壇上発表し、各県
３校(計１５校)は誌上発表とする予定であった。
・大会が中止となったため、各県４校(計２０校)の発表を掲載した冊子を作成し、
各県の単Ｐに各３冊を配付した。
・冊子には、講師の大田弘さんの好意により、講演概要も掲載した。

令和４年度全国高Ｐ連大会石川大会について

令和４年度北信越地区高Ｐ連研究大会石川大会について

令和４年度北信越地区高Ｐ連総会(案)について

報告事項(北信越地区高Ｐ連富山大会収支決算見込みについて)

①役員会 令和3年10月15日 書面開催

②コロナ禍に
おける活動

コロナ禍、ウィズコロナにおけるＰＴＡ活動のあり方

特になし

①会員の減少

豊かな人間関係の育成　～新たな明日への礎のために～

"クロヨンが遺したもの"－志の連鎖－

大田　弘 株式会社熊谷組　社友

（主な発表・協議等）

各県連における加入者数や加盟校の減少に伴う活動財源の減少、行事の簡素化

令和３年度北信越地区高等学校ＰＴＡ連合会研究大会富山大会

令和3年6月15日 リモート開催

令和２年度活動報告について

令和３年度全国高Ｐ連役員・北信越地区役員について

令和３年度北信越地区研究大会富山大会について

令和４年度全国高Ｐ連大会石川大会について

令和４年度北信越地区高Ｐ連研究大会石川大会について

令和３年度北信越地区行事予定について　他

令和３年7月９日・１０日 富山市：富山県民会館


